benih kajian semantik sudah ada sejak masa mufassir klasik (kesadaran semantik

/semantisches Bewusststein) yakni dimulai sejak sarjana yang bernama Muqȃtil

Ibn Sulaymȃn (w. 150/767). walaupun karya tafsir Mujahid dalam poin tertentu

melampaui apa yang telah dilakukan Ibn Sulaiman, namun dalam hal kesadaran

semantis Mujahid belum banyak menyentuh. Muqȃtil Ibn Sulaymȃn menegaskan

bahwa setiap kata dalam Alquran, di samping memiliki arti yang definitf (makna